
MARTES 11 DE OCTUBRE DE 2022Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 242

B
O

C
M

-2
02

21
01

1-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

9 RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2022, de la Dirección General de Fun-
ción Pública, por la que se aprueban y publican las relaciones definitivas de as-
pirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuer-
po de Letrados, de Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la
Comunidad de Madrid, y se anuncia la celebración del primer ejercicio del cita-
do proceso selectivo.

Mediante Orden 1038/2022, de 11 de mayo, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 130, de 2 de junio
de 2022), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Letrados, de
Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A1 de la Comunidad de Madrid.

Posteriormente, por Resolución de 12 de julio de 2022, de la Dirección General de Fun-
ción Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 176, de 26 de ju-
lio), fueron aprobadas y publicadas las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y ex-
cluidos en las señaladas pruebas.

En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la subsana-
ción de defectos de las solicitudes de participación y efectuadas las comprobaciones perti-
nentes, y de conformidad con lo establecido en la Base 9.4 de la Orden 290/2018, de 27 de
junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno (BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 10 de julio), por la que se aprueban las ba-
ses generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selectivos de personal
funcionario de Administración y Servicios de la Comunidad de Madrid, esta Dirección Ge-
neral, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar y publicar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en
las citadas pruebas selectivas, que se incorporan como Anexo I y II, respectivamente, a
la presente Resolución, y que se expondrán en los tablones de anuncios de las oficinas de
asistencia en materia de registro, cuyas direcciones pueden consultarse en el enlace:
http://www.comunidad.madrid/servicios/informacion-atencion-ciudadano , o a través del
Portal del Ciudadano de la Comunidad de Madrid.

Igualmente, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dispo-
nibles en la página web: http://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/letrados-a1-2022

Segundo

La inclusión de aspirantes en la relación definitiva de admitidos al proceso selectivo no
supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de que los mismos
reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la Orden de convocatoria. La acre-
ditación y verificación de estos tendrá lugar para los aspirantes que superen el proceso selec-
tivo, tal y como se indica en la Base novena de la Orden 1038/2022, de 11 de mayo.

Tercero

Según lo acordado por el Tribunal Calificador del mencionado proceso selectivo, el
primer ejercicio de la oposición se celebrará, mediante sucesivas sesiones, en la planta baja
de la sede de la Consejería de Sanidad de la Comunidad de Madrid, sita en la calle Adua-
na, número 29 (28013 Madrid), salvo que por necesidades organizativas u otras causas de-
bidamente justificadas, que el referido Órgano de Selección comunicará debidamente, no
pueda celebrarse una sesión en alguno de los días previamente fijados.



MARTES 11 DE OCTUBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 242 Pág. 53

B
O

C
M

-2
02

21
01

1-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

El orden de actuación se iniciará, alfabéticamente, con el primer opositor cuyo primer
apellido comience por la letra “E”, en virtud de lo establecido en la base 7.5 de la ya rese-
ñada Orden 1038/2022, de 11 de mayo.

A la vista de lo expuesto, se anuncia la realización del primer ejercicio de la oposición,
que dará comienzo el lunes 16 de enero de 2023, a las dieciséis horas, en el lugar anterior-
mente indicado, quedando convocados a esta primera sesión los aspirantes que se relacio-
nan a continuación:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1. FÁCIL MORENO, JUAN IGNACIO  ***1177** 

2. FERNÁNDEZ PACHECO, ELENA ***0939** 

3. FERRER CLEMENTE, BEATRIZ ***9025** 

Cuarto

Con el fin de dotar de la máxima difusión posible al desarrollo del proceso y facilitar
la labor de los opositores, una vez publicada la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID se procederá a la exposición, en los tablones de anuncios
de las oficinas de asistencia en materia de registro, cuyas direcciones pueden consultarse en
el enlace citado en el apartado primero de la presente Resolución, así como en el Portal del
Ciudadano de la Comunidad de Madrid y en la página web señalada, igualmente, en dicho
apartado, de la relación comprensiva de los días en que se celebrarán cada una de las sesio-
nes y de los aspirantes convocados a las mismas, todo ello a salvo de la necesidad de su mo-
dificación por las circunstancias anteriormente señaladas.

El llamamiento correspondiente a cada sesión será único para todos los aspirantes con-
vocados a la misma, siendo excluidos del proceso selectivo quienes no comparezcan a la se-
sión a la que hayan de concurrir, excepto en los casos alegados y justificados con anterioridad
a la realización del ejercicio, debiendo el Tribunal adoptar Resolución motivada a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso a examen a los aspirantes que no figuren en la relación defi-
nitiva de admitidos a estas pruebas selectivas, que es objeto de aprobación y publicación
mediante la presente Resolución.

Asimismo, los aspirantes admitidos habrán de presentar, inexcusablemente, el original
de su documento nacional de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos
válidos para acreditar su identidad. No se permitirá el acceso a examen a los aspirantes que
no presenten alguno de los anteriores documentos originales, salvo en los casos en que con-
curran provistos de un documento oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este su-
puesto, la posterior corrección del ejercicio realizado por el aspirante quedará supeditada a
la posterior comprobación de su identidad, que a estos efectos, haya de realizar el Tribunal
de Selección.

Durante la realización del ejercicio no se permitirá la utilización de ningún dispositi-
vo electrónico, como ordenador portátil, tablet o teléfono móvil, que deberán permanecer
apagados.

Sexto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro del plazo
de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 29 de septiembre de 2022.—La Directora General de Función Pú-
blica, P. D. F. (Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Plani-
ficación de Efectivos y Selección, Emilia Álvarez Tornero.



MARTES 11 DE OCTUBRE DE 2022Pág. 54 B.O.C.M. Núm. 242

B
O

C
M

-2
02

21
01

1-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE LETRADOS, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, 

 GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 
 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS 

Nº 
 SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO

CUPO IDIOMAS 

573431 FACIL MORENO, JUAN IGNACIO ***1177** L Inglés 

575511 FERNANDEZ PACHECO, ELENA ***0939** L Inglés 

567487 FERRER CLEMENTE, BEATRIZ ***9025** L Inglés 

575444 FIGAL ALONSO, ANNA ***0809** L Inglés 

566724 GALLEGO LÓPEZ, JAVIER ***6542** L Inglés 

573034 GALLEGO-LARGO ÁVALOS, ROCÍO ***1036** L Inglés 

575185 GARCÍA CENTENO, MARTA ***1811** L Inglés 

575482 GARCÍA ESCALERA, JAVIER ***1729** L Inglés 

575273 GARCÍA HERNÁNDEZ, ALICIA ***9888** L Inglés 

568076 GARCIA MARTINEZ, CARMEN ESTER ***2135** L Inglés 

574260 GARCIA MOTILLA, CARLOS ***2090** L Inglés 

574795 GARCIA CASTELLON ALVAREZ, MANUEL ***1629** L Inglés 

575375 GARCÍA-ABADILLO ARIAS, PALOMA ***9685** L Inglés 

569521 GARCÍA-GIRALDA MANZANO, CECILIA ***3483** L Inglés 

573269 GATOO JIMENEZ DE LAIGLESIA, SANTIAGO ***2373** L Inglés 

573650 GAYOSO DIAZ SCHARFF, DIEGO ALONSO ***6864** L Inglés 

575603 GÓMEZ DE LA HIGUERA, EUSEBIO ***3155** L Inglés 

573393 GÓMEZ SAUCEDO, TOMÁS ANTONIO ***1309** L Francés 

574793 HIDALGO DE MORA, IGNACIO ***7881** L Inglés 

567095 IBÁÑEZ ALONSO, MARÍA ISABEL ***3412** L Inglés 

574882 IBAÑEZ LOPEZ, ANGEL ***5808** L Inglés 

575229 JUSTE ESCRIBANO, BEATRIZ ***4295** L Inglés 

575430 LAGOS DEL RIO, MIGUEL ANGEL ***0529** L Inglés 

575455 LOPEZ PALOMO, EVA ***3848** L Inglés 

574660 MADRIDEJOS VELASCO, MARCOS ***9424** L Inglés 

574892 MARIÑO CAMBÓN, CARMEN DOLORES ***5448** L Inglés 

567267 MÍNGUEZ ZUAZO, ALEJANDRA ***3254** L Inglés 

566512 MORA CASTAÑOS, YOLANDA ***8706** L Inglés 

573390 MORENO GALARRAGA, JOSÉ MARÍA ***9649** L Inglés 

568879 MOSQUERA ISIDRO, JUAN ***5239** L Francés 

573122 NAVARRO GARCIA, PILAR MARIA ***2526** L Inglés 

567319 OLIVER CERRADA, CAROLINA ***1646** L Inglés 

569577 ORTIGOSA MARTÍNEZ, ELENA ***6271** L Francés 

574790 PASCUAL LUJAN, ANGEL ***2202** L Inglés 

569048 PERALEDA DIAZ, FLORENCIO GALO ***7197** L Inglés 

567842 PERALO ORDAD, DANIEL ***0442** L Inglés 

575203 PÉREZ CARBALLO, JUAN JOSÉ ***8755** L Inglés 

574974 PICATOSTE GIL, IGNACIO MANUEL ***1388** L Inglés 

575079 RAJOY GARCÍA, TERESA ALVARINA ***3857** L Inglés 

566612 RAMOS BALADEZ, LAURA ***8869** L Inglés 

575146 RODRIGUEZ CASTIÑEIRAS, MARIA ***7156** L Inglés 

574324 RODRIGUEZ MARUGAN, JOSE ANTONIO ***2006** L Inglés 

575622 RUIZ ARCIS, AARON ***4866** LD Inglés 

574769 RUIZ AZNAR, ANA ***6583** L Inglés 

575300 RUIZ MIGUEL, ALEJANDRO ***1638** L Inglés 

573276 TORRES HERAS, FERNANDO ***9738** L Inglés 

566565 VALBUENA DIEZ, CARMEN ***6588** L Inglés 

575154 VELAZQUEZ VIOQUE, MIRYAM ***3273** L Inglés 

573238 VILLARES DEL BAS, ANDREA ***5213** L Inglés 

567152 YANGUAS LUENGO, OLIVIA ***4888** L Francés 

573137 ALONSO DEL BARRIO, MIGUEL ÁNGEL ***6488** L Inglés 

574464 ÁLVAREZ LUEIRO, INÉS ***0168** L Inglés 

573681 AMADOR MARTÍN, IRENE ***5081** L Inglés 

566753 ANAYA CAÑADA, CRISTINA ***5110** L Inglés 

567546 AROCA DIVISON, FERNANDO ***4811** L Inglés 

575434 BACHILLER RINCON, EVA MARIA ***1924** L Inglés 

570086 BARCENA DE LA HUERTA, MANUEL ***6399** L Inglés 

575186 BARQUIN DE COZAR ROURA, LUIS CARLOS ***4333** L Inglés 

574424 BARRIADA BAÑUELOS, CARMEN ***7403** L Inglés 

574422 BERDEAL LOZANO, ROCIO ***3299** L Inglés 



MARTES 11 DE OCTUBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 242 Pág. 55

B
O

C
M

-2
02

21
01

1-
9

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
 SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO

CUPO IDIOMAS 

574840 BERMEJO PASTOR, RAFAEL MARIA ***8954** L Inglés 

575048 BLANCO CENJOR, GUILLERMO ***5989** L Inglés 

574693 BONILLA LUNA, ELENA AIDA ***6495** L Inglés 

570140 BUSTOS CARPIO, FRANCISCO JOSÉ ***8180** L Inglés 

574948 CAMBRA CERDÁ, JOSE MANUEL ***2890** L Inglés 

574012 CARNICERO FERNÁNDEZ, JUAN ***8371** L Inglés 

575504 CELEMÍN MARTÍNEZ, ANA MARÍA ***8135** L Inglés 

568726 CORTES CANDA, SOFIA ***2781** L Inglés 

574787 CRESPO VÁZQUEZ, MARTA ***4759** L Inglés 

573422 DE ALMANSA PESO, FERNANDO ***8992** L Inglés 

575458 DE LA INFIESTA LECUONA, MERCEDES ***0424** L Inglés 

567465 DEL VALLE BUTRON, DAVINIA ***3851** L Inglés 

573779 DIAZ FERNANDEZ, ELENA ***2564** L Inglés 

574829 DIEZ BUSTAMANTE, MARIA DE LOS REYES ***2075** L Inglés 

 
 

ANEXO II 
PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE LETRADOS, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, 

 GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS 

Nº  
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO

CUPO 
CAUSAS 

EXCLUSIÓN IDIOMAS 

568754 GONZALEZ GARCIA, MARTA ***7436** L G Inglés 

574995 SACRISTÁN ROMERO, FRANCISCO ***0450** L J Inglés 

573035 (1) ***9908** L J Inglés 

(1) sujeto a notificación individual 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
A No cumplimentar la solicitud por los medios electrónicos indicados en la convocatoria

B No firmar la solicitud y declaración responsable

C No consignar el DNI/NIE u otros datos de identidad 

D No indicar correctamente la fecha de nacimiento o no poseer la edad requerida en la convocatoria 

E 
No poseer o no haber declarado poseer la nacionalidad requerida en la convocatoria o no haber 
acreditado los vínculos de parentesco establecidos en la misma 

F No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo establecido 

G 
No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones 
efectuadas por éste en nombre del solicitante 

H No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria

I 
No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención 
parcial o total del abono de la misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria  

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

K 
No indicar el turno de acceso / No cumplir los requisitos de acceso a través del turno elegido / Solicitar 
participar por más de un turno de acceso 

L No pertenecer a Cuerpos/Escalas/Categorías previstos en la convocatoria 

M 
No ostentar la condición de funcionario de carrera o de personal laboral fijo de la Comunidad de 
Madrid 

N 
No prestar servicios en la Comunidad de Madrid en virtud del procedimiento de movilidad establecido 
en el art.55 de la Ley 1/1986, de 10 de abril, de la Comunidad de Madrid 

O No poseer o no haber declarado poseer el permiso de conducir exigido en la convocatoria 

P No presentar correctamente la autorización para someterse a pruebas médicas

Q No indicar idioma principal o indicar un idioma no permitido 

R No indicar idioma secundario o indicar un idioma no permitido 

S No indicar la rama elegida o indicar incorrectamente la misma 

T No poseer la capacidad funcional requerida para el ejercicio de las funciones

U No haber prestado servicios efectivos durante el tiempo mínimo establecido en la convocatoria 

V No acreditar o no declarar poseer la experiencia sustitutoria de la titulación exigida en la convocatoria 

W Desistimiento de la solicitud

X Personal laboral que no se encuentra en activo o con reserva de puesto de trabajo 

Y No poseer la antigüedad mínima establecida en la convocatoria 

Z No figurar en la relación provisional de admitidos ni en la de excluidos 

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de 
forma fehaciente el período mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo 
DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de 
la Orden de la convocatoria. 
A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los 
siguientes: 
� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE) 
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
� Informe negativo de rechazos. 
� Informe de vida laboral  

(03/18.975/22)


		2022-10-11T09:04:02+0200




